
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  196  DEL  16/03/2020

OGGETTO

PRESA D'ATTO  DELLA VARIAZIONE  DI  RAGIONE  SOCIALE  DEGLI  APPALTI  DEL 
SERVIZIO SGOMBERO NEVE N. 107 E 111.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

– con Determinazione Dirigenziale n. 222, del 09/04/2019, sono stati approvati i progetti 
per  gli  appalti  di  Servizio  di  sgombero  neve  e  lavori  accessori  lungo  le  strade 
provinciali del Reparto Sud, dal 1° ottobre 2019 al 30 aprile 2022 e appalti forfetari 118 
e 128 per  il  periodo dal  1°  ottobre 2019 al  15 maggio 2022,  stabilendo altresì  le  
relative modalità di affidamento;

– con Determinazioni Dirigenziali n. 887 del 03/12/2019 e n. 1042 del 31/12/2019, sono 
stati aggiudicati definitivamente i relativi appalti;

– gli appalti 107 e 111 sono stati aggiudicati alla ditta F.lli Tagliavini Elido e Ivanno S.n.c.,  
con sede in via Pietre  8/B a San Polo d'Enza (RE),  P.IVA 00687530352 (RE),  ed 
hanno presentato le seguenti offerte:

Appalto 107 ribasso dello 0,10% pari a un importo di aggiudicazione, comprensivo dei  
costi della sicurezza di € 145.804,95 (IVA esclusa);

Appalto 111 ribasso dello 0,10% pari a un importo di aggiudicazione, comprensivo dei  
costi della sicurezza di € 64.585,95 (IVA esclusa);

– con PEC prot.  6137, in data 09.03.2020 il  sig.  Tagliavini  Ivanno,  ha comunicato la 
variazione di ragione sociale in Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko.

Tutto ciò premesso, il Responsabile Unico del Procedimento, propone di prende atto della 
variazione di ragione sociale;

Ritenuto necessario prendere atto dell'avvenuto cambiamento societario;

Visto il DURC, prot. INPS_19557749 del 27/02/2020, attestante la regolarità contributiva 
della suddetta società;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 196 del 16/03/2020 
pag. 2/4



– di prendere atto della variazione di ragione sociale degli  Appalti  107 e 111 da  F.lli 
Tagliavini Elido e Ivanno S.n.c. a Ditta Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko, con sede in via  
Pietre  8/B a San Polo d'Enza (RE),  P.IVA 00687530352 (RE),  lasciando inalterato 
quanto disposto con la determinazione dirigenziale n. 1042 del 31.12.2019.

Determinazione N. 196 del 16/03/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/03/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 196 del 16/03/2020 
pag. 4/4


